1

RESULTADO – PROPOSTAS SELECIONADAS

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS

EDITAL 09/2022 – CULTURA/SESC

FESTIVAL LITERÁRIO – ETAPA BOA VISTA

O SESC - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DE RORAIMA torna público

para conhecimento dos interessados, o resultado do processo de seleção de

propostas artísticas literárias para compor a programação do Festival

Literário de Roraima etapa em Boa Vista.

*Os profissionais cujas propostas foram selecionadas deverão entregar toda

documentação conforme “Item 11” do referido Edital, observando o prazo

exposto no CRONOGRAMA do certame.

Selecionados em ordem alfabética e por função:

NOME FUNÇÃO CIDADE

Aldenor da Silva Pimentel Escritor Boa Vista

Ernandes Dantas e Silva Escritor Boa Vista

Francisco Alves Gomes Escritor Boa Vista

Hipácia Caroline Sanches Santos Escritora Boa Vista

Rhafael Porto Ribeiro Escritor Boa Vista

Vera Aparecida de Souza  Escritora Boa Vista

NOME FUNÇÃO CIDADE

Ana Márcia Silva Serrão
Contadora de

histórias (Individual)
Boa Vista

Isabela Carolina dos Santos

Rodrigues

Contadora de

histórias (Individual)
Boa Vista

Maria Madalena Vasconcelos

Barbosa

Contadora de

histórias (Individual)
Boa Vista

 2

Karina Del Valle Hernandez Lopez
Contadora de

histórias (Individual)
Boa Vista

Odélia Rodrigues Medeiros
Contador de

histórias (Individual)
Boa Vista

NOME FUNÇÃO CIDADE

Grupo Cultural Maktub
Contação de

histórias (Grupo)
Boa Vista

NOME FUNÇÃO CIDADE

Bruno Marcondes Franques Oficineiro Boa Vista

Gabriel White Aragão dos Santos Oficineiro Boa Vista

Hander Frank Araújo Santos Oficineiro Boa Vista

Yasmin Dádiva de Almeida Dantas Oficineira Boa Vista

Kleber Medeiros de Souza Oficineiro Boa Vista

NOME FUNÇÃO CIDADE

Carolinie Jayara Martins Gai Monitora Boa Vista

Carla Silva de Brito Monitora Boa Vista

Cirlene da Silva Lima Monitora Boa Vista

Patricia de Araújo Santos  Monitora Boa Vista

Wanyselma Freitas Guimarães Monitora Boa Vista

Boa Vista-RR, 22 de julho de 2022.

Cultura – SESC/RR